
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Copia Verbale Commissione composto da n° 4 pagine;
B) Schema  contratto  libero  professionale,  composto  da  n°  7 
pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 29/11/2011 al 13/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 766 del 25/11/2011

OGGETTO: Procedura selettiva per  il conferimento di un incarico 
libero professionale, della durata di mesi tre, ad uno psicologo 
esperto  in  medicina  del  lavoro  per  l'attività  di  consulenza  e 
supporto al Programma Aziendale di prevenzione del rischio stress 
lavoro-correlato. Approvazione verbale graduatoria di merito degli 
idonei e schema di contratto.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  con propria Deliberazione  n°  525  del  19/09/2011  è  stato 
approvato  uno  schema  di  avviso  pubblico  per 
l'attivazione di una  procedura comparativa di candidati, per soli 
titoli,  finalizzata  al  conferimento  di  un  incarico  libero 
professionale,  della  durata  di  mesi  3  (tre),  ad  uno  psicologo 
esperto  in  medicina  del  lavoro,  per  l'attività  di  consulenza  e 
supporto al Programma Aziendale di prevenzione del rischio stress 
lavoro-correlato;
-  che il succitato avviso pubblico è stato pubblicato per dieci 
giorni consecutivi sul sito internet di questa ASL, nell'apposita 
sezione;
-  che  il  termine  stabilito  dal  summenzionato  avviso  per  la 
presentazione delle domande è scaduto in data 03/10/2011;
ATTESO
- che con Deliberazione D.G. n° 635 del 20/10/2011 è stata disposta 
l'ammissione  dei  candidati  alla  procedura  selettiva  e, 
contestualmente,  è  stata  nominata  la  Commissione  di  esperti 
preposta alla valutazione dei curricula presentati dai candidati;
DATO ATTO
-  che  la  Commissione  sopra  indicata  si  è  riunita  in  data  10 
novembre 2011;
VISTO
- il verbale redatto dalla Commissione con la relativa graduatoria 
di  merito  degli  idonei,  che  si  allega  sotto  la  lettera  A)  al 
presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO
-  di  dover  approvare  integralmente  il  verbale  redatto  dalla 
Commissione  preposta  alla  selezione  in  oggetto  e  la  relativa 
graduatoria di merito degli idonei;



VISTO
-  lo  schema  di  contratto  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra 
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°  5  ed  il  Professionista,  utilmente 
collocato al primo posto della graduatoria di merito, che si allega 
alla presente deliberazione, sotto la lettera B) agli effetti formali e 
sostanziali;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) Di  approvare  il  verbale  redatto  dalla  Commissione  di  esperti 
preposta  alla  valutazione  dei  curricula,  per  il  conferimento  di  un 
incarico libero professionale ad uno psicologo esperto in medicina del 
lavoro, per l'attività di consulenza e supporto al Programma Aziendale 
di prevenzione  del rischio  stress lavoro-correlato, della durata  di 
mesi 3 (tre), allegato sotto la lettera A) al presente atto, per farne 
parte integrante e sostanziale;
b) Di approvare la graduatoria di merito degli idonei alla selezione in 
oggetto, come sotto indicati:
Posizione Cognome e Nome Luogo e data di 

nascita
Punteggio 
Totale

1 MAGNANI DEBORA NUORO 02/04/1970 48,82
2 DEMURTAS ALESSANDRA CAGLIARI 

09/01/1975
45,36

3 DINELLI CLAUDIA CAGLIARI 
07/12/2011

37,80

4 FIGUS ALESSANDRA ORISTANO 
04/04/1977

36,03

5 VISCOME TERESA Rocca di Neto (KR) 
06/02/1965

32,1

6 MUREDDU DILETTA CAGLIARI 
12/12/1978

29,89

7 GIANGRECO SANDRA CAGLIARI 
10/02/1975

29,73

8 ADAMO SIRIA CAGLIARI 
02/07/1972

29,7

9 COLLU FRANCESCA CAGLIARI 
04/10/1973

28,9

10 ATZENI MARA ORISTANO 
06/02/1972

28,6

11 MURRU ALESSANDRA ORTUERI (NU) 
10/09/1973

27,5

12 CADDEO BARBARA ORISTANO 
26/05/1973

26,82

13 BRAU FILOMENA NUORO 09/08/1978 26,05
14 CILIO MARIA GRAZIA CAGLIARI 

21/03/1982
26,02

15 SERRA NOEMI ORISTANO 
07/11/1981

25,5

16 PINNA PAOLA CAGLIARI 25,2

29/10/1977
17 PALMIERI STEFANIA NUORO 15/11/1978 25,02
18 TOMASI CLAUDIA ORISTANO 

04/06/1977
24,45

19 SCANU LAURA ORISTANO 
28/07/1979

22,77

c) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla stipula di 
un contratto libero professionale con uno psicologo in possesso dei 
previsti  requisiti,  per  le  attività  di  valutazione  del  rischio 
stress lavoro correlato;
d) Di approvare lo schema di contratto che si allega al presente 
atto sotto la lettera B), agli effetti formali e sostanziali,  da 
stipulare con il concorrente utilmente collocato al primo posto 
della graduatoria di merito che precede;
e) Di dare atto che l'incarico avrà la durata di mesi 3 (tre), con 
decorrenza dalla data di perfezionamento del relativo contratto;
f) Di  disporre che  il  Responsabile  dell'U.O.  Di  Psicologia, 
verificherà periodicamente la regolarità delle prestazioni rese dal 
professionista,  anche  al  fine  della  corretta  liquidazione  del 
compenso;
g) Di  dare  atto che  il  compenso  presunto  riconosciuto  al 
professionista, per tutta la durata dell'incarico, ammonta ad € 
6.600,00 al lordo di ritenute ed oneri di legge;
h) Di  disporre che  la  spesa  presunta  lorda  di  €  7.000,00 
comprensiva  degli  accessori  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'affidamento dell'incarico sopra richiamato, graverà sul Codice 
di  Conto  n°  0502040101,  Autorizzazione  n.  84/2011  del  Bilancio 
Aziendale  denominato  “Acquisti  di  consulenze  sanitarie”  e  sul 
Centro di Costo 5AA1DD06;
i) Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. Di Psicologia, 
nonché  al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Nicolò Orrù


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 766 del 25/11/2011
	DELIBERA

